R E Q U E R I M E N T O  Nº. 136
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Botucatu é classificado como um dos municípios mais seguros do Estado de São Paulo, tendo em vista a ampla participação da Guarda Civil Municipal nesse mérito.
                                É notado que a Guarda Civil Municipal (GCM) de Botucatu necessita, com urgência, de novas viaturas para patrulhamento.
                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Deputado Estadual MARCOS ROBERTO DAMÁSIO DA SILVA, solicitando informar sobre a possibilidade de direcionar recursos para aquisição de novas viaturas para a Guarda Municipal de Botucatu (GCM), a fim de ampliar o patrulhamento de segurança em regiões mais necessitadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,11 de março de 2019.

Vereadores Autores:

	ZÉ FERNANDES

PSDB

	CARREIRA
PSB

JAMILA

PSDB
JFOJ/mal